АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.09.2015 № 128

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации поселения Рязановское от 06.02.2015 г. № 36 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории поселения Рязановское от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах на 2015-2017г.г.»

В соответствии с Решением Совета депутатов поселения Рязановское от 28.08.2015г. № 5/14 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов поселения Рязановское от 30.10.2014 г. № 5/3 «Об одобрении муниципальной Программы «Защита населения и территории поселения Рязановское от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 г.г.» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации поселения Рязановское от 06.02.2015г. № 36 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории поселения Рязановское от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 г.г.» следующие изменения и дополнения:
1.1. Слова «Защита населения и территории поселения Рязановское от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 г.г.» заменить словами «Защита населения и территории поселения Рязановское от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 г.г.» по тексту.
1.2. Изложить раздел «Программные мероприятия»  согласно приложению к  настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации  Бобылева Н.Б.

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                            В.Э. Мазур

П
6

                                                                                                                                                                 Приложение к постановлению
администрации поселения Рязановское
                                                                                                                                                      от _25.09.2015_№_128_

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1. «Обеспечение пожарной безопасности и профилактики пожаров
на территории поселения Рязановское на 2015-2017 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий, местонахождения объектов, проектная мощность
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	 Необходимый объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Всего по программе
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Изготовление специальных знаков для установки на площадках для пожарной и аварийно-спасательной техники на дворовых территориях возле многоквартирных жилых домов
	2015-2017
	Всего
	66
	66

	В том числе:

	бюджет  поселения
	66
	66
	-
	-

	2.
	Устройство дорог для подъезда пожарной техники к источникам водоснабжения (пирсов, площадок)
	2015-2017
	Всего

	-
	-

	В том числе:

	бюджет поселения

	3.
	Текущий ремонт гидрантов ресурсоснабжающих организаций
	2015-2017
	Всего
	300
	100
	100
	100

	В том числе:

	бюджет поселения

	прочие источники финансирования
	300
	100
	100
	100

	4.
	Изготовление информационных стендов, агитационных плакатов, листовок, указателей к водоемам
	2015-2017
	Всего
	100
	50
	25
	25

	В том числе:

	бюджет поселения
	100
	50
	25
	25

	5.
	Приобретение первичных средств пожаротушения (багры, лопаты, ведра, песок)
	2015-2017
	Всего
	40
	15
	10
	15

	В том числе:

	бюджет поселения
	40
	15
	10
	15

	прочие источники финансирования

	В том числе:

	бюджет  поселения

	6.
	Оборудование мест забора воды в зимних условиях
	2013
	Всего
	90
	30
	30
	30

	В том числе:

	бюджет поселения

	30
	30
	30

	[bookmark: _GoBack]ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	Всего
	596
	261
	165
	170

	В том числе:

	бюджет  поселения
	496
	161
	65
	70

	прочие источники финансирования
	100
	100
	100
	100

2. «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайной ситуации».

	№
п/п
	Наименование мероприятий, местонахождения объектов, проектная мощность
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	 Необходимый объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Всего по программе
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Закупка и установка системы оповещения по ГО в поселках и деревнях поселения)
	2015-2017
	Всего
	90
	30
	30
	30

	В том числе:

	бюджет  поселения

	30
	30
	30

	2.
	Укомплектование оборудованием для ПВР, а так же средств первой необходимости, для эвакуации населения в случае ЧС( закупка ТЛФ проводной связи ,фонариков, изготовление типографической документации)
	2015-2017
	Всего
	90
	30
	30
	30

	В том числе:

	бюджет поселения
	90
	30
	30
	30

	3.
	Закупка противогазов ГП-7 до необходимой нормы ,приобретение респираторов, средств химической обработки.
	2015-2017
	Всего
	75
	25
	25
	25

	В том числе:

	бюджет поселения
	75
	25
	25
	25

	4.
	Закупка приборов радиационной, химической и бактериологической разведки (ДП-5В,ВПХР)
	2015-2017
	Всего
	50
	50

	В том числе:

	бюджет поселения
	50
	50
	-
	-

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	Всего
	305
	135
	85
	85

	В том числе:

	бюджет  поселения
	305
	135
	85
	85

Исполняющий обязанности главы администрации 	                                                                                       В.Э. Мазур